
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00898631- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Dra. María Laura Nores de la Maestría en Estadística Aplicada, solicitando
que se transfiera al sistema SIU-Guaraní la historia académica de la Mgtr. Olga Estela Padró,
registrada en el Sistema propio de la mencionada carrera;

Y CONSIDERANDO:
Que la Resolución Decanal Nº 402/2013 establece que la migración de la actividad académica de
estudiantes de grado o posgrado al Sistema SIU-Guaraní, se efectuará mediante Resolución
Decanal, en los términos de la Ordenanza HCS Nº 07/04 (y modificatorias); por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Autorizar a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la Facultad, a través de la
Prosecretaría de Informática, a registrar en el Sistema SIU-GUARANI la aprobación por
equivalencias de las materias detalladas en el anexo que se incorpora a la presente,
correspondientes a la actuación académica de la Mgtr. Olga Estela Padró (DNI Nº 20.996.737) en la
carrera de Maestría en Estadística Aplicada.

Art. 2º.- Poner en conocimiento de la presente a las Facultades de Ciencias Agropecuarias y de
Matemática, Astronomía, Física y Computación de la Universidad Nacional de Córdoba.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.





 
 
EX-2024-00898631- -UNC-ME#FCE 
 
 


ANEXO 
 


Actividades Curriculares Calificación Fecha 


P11-00640 Cálculo A (Aprobado) 22-03-2006 


P11-00643 Métodos Estadísticos I A (Aprobado) 22-03-2006 


P11-00642 Introducción a las Probabilidades 6 (seis) 24-07-2006 


P11-00641 Álgebra Lineal 6 (seis) 21-08-2006 


P11-00644 Teoría Estadística I 7 (siete) 12-12-2006 


P11-00646 Métodos Estadísticos II 8 (ocho) 13-12-2006 


P11-00648 Análisis Multivariado 8 (ocho) 23-07/2007 


P11-00645 Modelos Lineales 7 (siete) 13-08-2007 


P11-00647 Regresión y ANOVA Aplicado 10 (diez) 11-12-2007 


P11-00654 Métodos no Paramétricos 10 (diez) 25-02-2008 


P11-00656 Análisis de Datos Categóricos 9 (nueve) 25-07-2008 


P11-00649 Teoría Estadística II 6 (seis) 23-07-2010 


P11-00651 Modelos Lineales Generalizados 6 (seis) 17-03-2011 


 





	fecha: Martes 18 de Febrero de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-48-E-UNC-DEC#FCE
		2025-02-17T19:21:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-18T10:28:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-18T10:29:00-0300
	GDE UNC




